
  

UCHWAŁA NR 2108/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 maja 2025 roku 

w sprawie udzielenia dotacji celowej  Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w 

Morawicy na realizację w 2025 roku zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

Na podstawie art. 114 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(t.j.Dz.U.2025.450) w związku art. 2 ust. 1 pkt 5 oraz art. 4 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j.Dz.U.2023.2151 ze zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j.Dz.U.2024.566 ze zm.), Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy na realizację 

w 2025 roku zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 

wysokości 160 050,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy pięćdziesiąt złotych 00/100 

groszy).  

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w §1, zostaje udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2025 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85154 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2560 Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego (nr 

przedsięwzięcia 1c322). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Świętokrzyskim Centrum 

Psychiatrii w Morawicy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 



 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2108/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 maja 2025roku 

Art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.Dz.U.2023.2151 ze zm.), zobowiązuje samorząd 

województwa do realizacji zadań wskazanych w wojewódzkim programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zwanym dalej 

Programem. Wojewódzki Program na lata 2022-2025 został przyjęty Uchwałą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego Nr XLVI/583/22 z dnia 26 kwietnia 2022 roku. Realizatorem 

celów i zadań ujętych w Programie, został Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie:  

1. wpierania profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, uzależnieniom 

behawioralnym i innym zachowaniom ryzykownym. 

2. zwiększenia dostępności do specjalistycznej pomocy i rehabilitacji dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych oraz redukcji szkód zdrowotnych i społecznych 

wywołanych przez uzależnienia. 

3. podnoszenia poziomu wiedzy i umiejętności osób/specjalistów zajmujących się 

profilaktyką, leczeniem i rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami. 

4. wspierania działalności instytucji i organizacji pozarządowych zaangażowanych  

w rozwiązywanie problemów uzależnień. 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy wnioskiem z dnia 25 marca br. zwróciło się 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  o przyznanie dotacji celowej  

w wysokości 160 050,00 zł na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

W  kontekście skutecznej realizacji zadań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz efektywności realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-

2025 zasadnym jest przyznanie dotacji Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy  

w kwocie 160 050,00 zł. 

Środki finansowe przeznaczone na jego realizację zostały zabezpieczone w budżecie 

województwa na 2025 rok w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, paragrafie 2560 - dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego (nr przedsięwzięcia 

1c322) w łącznej wysokości 223 897,00 zł. 



W związku z tym, że Zarząd Województwa wykonuje uchwały Sejmiku Województwa 

zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Świętokrzyskiemu 

Centrum Psychiatrii w Morawicy na realizację w 2025 roku zadań z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 


	uchwała 2108.25
	uzasadnienie do uchwały 2108.25

